

PYTANIA MIESZKAŃCÓW PRZED VIII SESJĄ RADY MIASTA KOBYŁKA:

- 1) Witam serdecznie. Przy ul. Nadarzyńskiej róg Wspólnej znajduje się myjnia samochodowa. W wyniku modernizacji, DW 634 została poszerzona, tak że chodnik wzdłuż niej będzie przebiegał bardzo blisko stanowisk myjni. Nie ulega wątpliwości, że woda będzie przyskać na przechodniów, a zimą na chodniku będzie się tworzyć lód. Sytuacje te nie powinny mieć miejsca. Czy w takim razie będą tam postawione jakieś ścianki chroniące pieszych przed płynami z myjni, a jeśli tak, to kto to powinien zrobić: właściciel, UM Kobyłka, czy wykonawca modernizacji drogi? Bardzo proszę o dopilnowanie realizacji tej sprawy przed oddaniem drogi i chodnika do użytku.

ODPOWIEDŹ:

Powyższa kwestia zostanie zgłoszona do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

- 2) W naszym mieście, w kilku miejscach, w ostatnich miesiącach zostały przekreślone znaki drogowe, tak, że nie są widoczne dla kierowców. Nie ma to związku z żadnymi pracami drogowymi, ale jest wynikiem wybryków chuligańskich. Najwięcej takich znaków, bo aż siedem jest przekreślonych na ul. Nadarzyn, na pasie drogowych w kierunku ul. Nadarzyńskiej, na odcinku około 250 metrów, od sklepu "Odido" do tabliczki "Koniec terenu zabudowanego". Te akurat znaki są przekreślone od co najmniej 1,5 miesiąca. Czy naprawdę przez ten czas żaden z radnych lub pracowników UM tego nie zauważył? Przecież z uwagi na remont ul. Nadarzyńskiej jest to jedna z najruchliwszych dróg w Kobyłce.

ODPOWIEDŹ:

Pracownicy Wydziału Infrastruktury realizują określone działania, pracując w budynku urzędu oraz w terenie. Każdego dnia podejmują kilkanaście działań na terenie Miasta. Wybryki chuligańskie – zniszczone oznakowanie, pobite lustra drogowe, zniszczone zabawki na placach zabaw - z tym mierzą się pracownicy urzędu każdego dnia. W przypadku zauważenia nieprawidłowości, prosimy o kontakt z urzędem. Oznakowanie ulicy Nadarzyn zostało już poprawione.

- 3) Czy wiadomo, od której strony - Kobyłki czy Wołomina - zacznie się budowa ul. Nałkowskiego? Czy związku z tą budową planowana jest też w najbliższym czasie zmiana nawierzchni na ulicach dochodzących do ul. Nałkowskiego tj. Pułaskiego oraz Wspólnej (na odcinku do Nadarzyńskiej), a jeśli tak, to kiedy?

ODPOWIEDŹ:

Prace budowlane przy budowie ul. Nałkowskiego rozpoczną się od skrzyżowania z ul. Leśną/Nadarzyńską od nr porządkowego 1.

Propozycja planu Budżetu Miasta Kobyłka na rok 2025 nie zawiera wykonania dokumentacji budowy dróg w ul. Pułaskiego i Wspólnej.

- 4) Witam. Proszę o udzielenie informacji na jakim etapie jest projekt wdrożenia oznakowania pionowego D-4a (droga bez przejazdu) w ulicy Husarii. Pytanie w tej sprawie było odczytane na Radzie Miasta w sierpniu (w załączniku pytanie) i wtedy były przesuwane środki na ten cel. Minął kolejny kwartał i znaku jak nie było, tak nie ma. Natomiast bezpieczeństwo oraz stan drogi, którą utwardzali sami mieszkańcy jest w coraz gorszym stanie dodatkowo przebudowa trasy DW634 zwiększyło ilość błędzących aut w tej ulicy. Niestety nie ma możliwości dodzwonienia się do Wydziału Infrastruktury dlatego proszę o udzielenie stanowiska w tej sprawie.

ODPOWIEDŹ:

Oznakowanie zostanie wprowadzone do końca roku 2024.

- 5) Z informacji uzyskanych od Pani Radnej Katarzyny Chmiel wynika, że rozpoczęcie remontu wspomnianych "ulic" może być możliwe dopiero w roku 2026. W związku z tym chciałbym zapytać, kiedy miasto zamierza zapewnić mieszkańcom rozwiązanie tymczasowe oraz jak dokładnie miałyby ono wyglądać? Obecny stan "ulic" jest bowiem skrajnie niezadowolający. Nawet niewielkie opady deszczu sprawiają, że opuszczenie posesji pieszo staje się niemożliwe z uwagi na błoto sięgające kostek oraz liczne, głębokie kałuże które nie sposób ominąć. Ograniczenia te uniemożliwiają również spacerować z dziećmi, co dodatkowo potęguje dyskomfort mieszkańców. Pragnę stanowczo zaznaczyć, że dotychczas stosowane rozwiązanie w postaci równania nawierzchni jest całkowicie nieefektywne. Efekty tej metody utrzymują się maksymalnie przez tydzień, a sama operacja powoduje jedynie powstawanie unoszącego się pyłu, który dodatkowo pogarsza warunki życia. Ponadto mieszkańcy ponoszą liczne koszty związane z próbami samodzielnego utwardzenia nawierzchni, które okazują się bezskuteczne, a także z naprawami zawieszenia pojazdów uszkodzonych wskutek fatalnego stanu dróg. Dodatkowym problemem jest wszechobecny brud, z którym nie sposób sobie poradzić nawet przy największym wysiłku. Określenie "ulice" celowo ujmuję w cudzysłowie, gdyż obecny stan tych dróg znacząco odbiega od jakichkolwiek standardów, które pozwalałyby na użycie tego słowa w jego właściwym znaczeniu. Nie wyobrażam sobie kolejnych lat funkcjonowania w takich warunkach. Piszę to zapytanie w swoim imieniu jednak mam przekonanie graniczące z pewnością iż pod tymi słowami podpisałby się każdy mieszkaniec wymienionych "ulic".

ODPOWIEDŹ:

W zakresie realizacji ulicy Wesołej oraz Spacerowej - obecnie trwają prace nad dokumentacją projektową i ewentualnym podziałem zadania na etapy tak aby móc w przyszłości uwzględnić w budżecie rozpoczęcie jednego z etapów inwestycji. Miasto będzie dokonywało starań aby realizacja ulicy Spacerowej oraz Wesołej (w podziale na etapy) została rozpoczęta w jak najszybszym czasie.

Zgodnie z otrzymywanymi również z innych ulic zgłoszeniami widzimy konieczność utwardzenia i poprawy ich jakości. Prowadzimy rozmowy i konsultacje dot. dostępnych metod m.in. utwardzenia ulic, ale również metod stabilizacji dróg ograniczających tzw. „kurzenie”.

- 6) W związku z projektem uchwały, jaki pojawił się na najbliższą sesję a dotyczy on poboru opłaty targowej, zwracam się z pytaniem dlaczego w szczególności sposób został wyróżniony w nim handel z samochodu marki Żuk, Nysa oraz z wozu konnego? Czy urząd prowadzi jakieś statystyki, odnośnie handlu z Żuka, Nysy i wozu konnego, a także w jakiej wysokości w roku ubiegłym udało się zebrać opłat targowych z wymienionych powyżej pojazdów.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiadając na pytanie Urząd Miasta Kobyłka nie prowadzi statystyki odnośnie handlu z Nysy, Żuka. Jednocześnie informuję, że zostanie wprowadzona autopoprawka (usunięty zostanie nawias w punkcie 1c) oraz 3c) załącznika do uchwały).

- 7) Kiedy zostanie rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska? Do chwili obecnej brak jest informacji na BIP o wynikach naboru. Czy nadal poszukiwana jest osoba na to stanowisko.

ODPOWIEDŹ:

Nabór na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze: Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska został rozstrzygnięty, jednak wybrana kandydatka zrezygnowała z zatrudnienia.

W związku z powyższym w ramach awansu wewnętrznego zostało powierzone pełnienie obowiązków Kierownika – Pani Dorocie Antoniak.

Na BIP Urzędu Miasta Kobyłka w zakładce wydziały – wydział ochrony środowiska, widnieje informacja o zajmowanym stanowisku p.o. Kierownika przez Panią Dorotę Antoniak.